
　・沖縄：沖縄県本島

※表中の地域の詳細について（離島等は除きます）
　・中国：鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県
　・関西：滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県
　・九州：福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県

沖縄

　つきましては、書籍等の事前送付に係る手数料において、10月1日発送分より増税分を反映した新料金表

・料金表（令和元年10月1日より適用）

　・四国：徳島県、香川県、愛媛県、高知県
　・中部：岐阜県、静岡県、愛知県、三重県
　・北陸：富山県、石川県、福井県

・送料が不足している場合、書籍等の発送ができません。必ず正しい金額をお支払ください。
　いる他、講習会案内書でもご確認いただけます。

・書籍総重量が5,000g以上の場合は別途ご案内いたしますので、電話にてお問い合わせください。

【注意事項】
・上表にない地域への発送をご希望される場合は、電話にてお問い合わせください。
　また、離島等の場合は別途離島料金をいただく場合がございます。

令和1年8月吉日

高圧ガス保安協会
広島県液化石油ガス教育事務所

書籍等の事前送付に係る送料について（ご案内）

　ご存じのとおり、令和元年10月より消費税が10％に増える予定となっております。

電話番号：082-275-1804

（消費税10%込）

にて送料を適用させていただきます。

中国、関西、九州（沖縄除く） 四国・中部・北陸

いたします。料金表を以下に掲載しております。注意事項とあわせてご確認ください。

（運送会社は、ヤマト運輸株式会社、日本郵便株式会社、福山通運株式会社を利用します）

　なお、各書籍の重量や料金表は各講習会案内に記載の他、広島県LPガス協会ホームページ上でも掲載

　本変更は令和元年10月1日より適用となります。ただし、書籍等の発送手続きの都合上、9月25日以降の
ご注文分から本変更の適用とさせていただきますので、予めご了承ください。

書籍総重量

　最新のデータは、広島県LPガス協会ホームページ（http://www.hiroshima-lpg.jp/）に掲載して

2,000g未満 727　円 837　円 1,497　円

5,000g未満 947　円 1,057　円 2,047　円

・書籍の重量は改訂や追補等により変動いたします。最新のデータにて計算してください。
・（日本全国対応かつ、5,000g以上対応の表を添付しておりますので、そちらでもご確認いただけます）



　・中部：岐阜県、静岡県、愛知県、三重県
　・北陸：富山県、石川県、福井県

　・北海道：北海道

※表中の地域の詳細について（離島等は除きます）
　・中国：鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県
　・関西：滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県
　・九州：福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県
　・四国：徳島県、香川県、愛媛県、高知県

　・関東：東京都、神奈川県、千葉県、栃木県、茨城県、埼玉県、群馬県、山梨県
　・信越：長野県、新潟県
　・東北：青森県、秋田県、岩手県、宮城県、山形県、福島県
　・沖縄：沖縄県本島

20,000g未満 1,651　円 1,784　円 3,741　円1,871　円 2,091　円

10,000g未満 1,189　円 1,299　円 2,619　円

15,000g未満 1,409　円 1,519　円 3,169　円

1,409　円 1,629　円

1,629　円 1,849　円

2,000g未満 727　円 837　円 1,497　円

5,000g未満 947　円 1,057　円 2,047　円

947　円 1,167　円

1,167　円 1,387　円

書籍総重量 中国、関西、九州（沖縄除く） 四国・中部・北陸 沖縄 北海道関東・信越 東北
（消費税10%込）

書籍送料（2019年10月～）

1,827　円

2,047　円

2,289　円

2,509　円

2,751　円


